cum levamine, exin quasi subtracto igneo funiculo, qui sub sinistro hypochondrio, hēc videbatur. Cum autem malum tām refractarium, tām contumax, ut hisce præsidis non cederet, cum iste affeetis mihi videretur magnam habere cognationem, si non identitatem, cum morbo illo epidemio Hassiaco, quem die Kirbelsucht indigitant, à corruptione serotorum cum ichoribus biliosis, mixtorum humorum, pronato, cum motibus convulsivis conjuncto: Exin scopum curationis direxi, ad infringendam venenositatem, salutari successu & eventu.

R. vincetoxici, succisæ, Enulæ, pæon. maris decr. L. coll. Garyo. an. 3i. bac. lauri. 3i. anth. salv. serrilli. a. gr. xv. sp. plirisarch. diamol. dul. dianth. a. 3i. f. p. cuius prima vice. 3i. oblata, cum aq. pæon. ceras. n. a. 3i. M.

Vix persuaderi, aut impelli poterit ad assumendum, tām erat naufragabundus, aut more melancholicorum suspicioſus ac diffidens. Tandem obsequium præstítit. Pul. illa oblato, in lecto decubuit à summo diluculo ad vesperam usque, sine loquela, oculis clausis, quasi attonitus. Cum ad se rediisset, percontanti de medicamenti successu, respondit, se tantam contractionem in capite sensisse, per aliquot horas perseverantem, quasi tota cerebri substantia per oculos, nares & aures erumpere

conaretur, velut funiculis divulsa. Cum suafilsem illius pul. usum per aliquot matutinas continuaret, cum impossibile, annosam querum, unico iectu prostertere: ita morbum radicatum, unica vice expugnari non posse: sed totis viribus restitit.

Non minus unica illa dosis pul. prædicti alexiteriam vim habentis,

OBSERVAT. II.

Epilepsia non à soli vaporosâ matetia, sed humorosa copiosa in cavitatibus cerebri contenta, proveniens.

Illust. ac Generosus Dn. Erasmus de Teuffenbach/ L.B. in Styria, cum febre hecticâ contabuisset, ut nihil residui, præter cutim & ossa, tandem convulsiones Epilepticae supervenire & finem vitæ imposuerent. Erant pœnè continuae die nocturne afflgentes, ultra biduum perseverantes, dum Natura evicta & prostrata, eram attonitus, & etiamnum quoties recordari soleo, admiror, tantum sceletum, tantam violentiam symptomatum, tamdiu sustinere potuisse, observatum ex capite materiam cerebellim descenderet per fauces in œsophagum, eam deglutire Ill. æger est coactus, interdum etiam per os rejecta, ad vivitudinem & nigritatem inclinans, exin perspicuum, humores corruptos, cum bile & humore melan-

cholico mixtos, illius mali effectores. Et si haud levis controversia, utrum paroxysmi Epileptici à vaporosa, vel humorosa materia, ventriculos cerebri opplente, proveniat. Quamvis indubium, quin saepius à malignis vaporibus facultatem expultricem stimulantibus, ad noxiū removendum, emergant, sed in illo subjecto, quin cavitates cerebri fuerint replete copia corruptorum humorum, rumpens, hoc est luculentum, dum æger frequentius materiam delabentem deglutire coactus, quæ tamen non tam ratione obstructionis ventricularum cerebri, rumpens illud concitat, quin potius ob malignam ac inimicam qualitatem, qua infecta irritando cerebri membranulas investientes, ad noxiū amoliendum.

OBSER-

OBSERVAT. III.

Epilepsia à colicā cum geminatā visione.

REver. Pater, Prior Cœnobii Ifnenensis, Naturæ melancholicæ, facie & barbâ nigricante, aliàs sat robusti corporis, inordinatè vivens, colicæ gravis, exagitatus, compressio-ne valida torquendo intestina, tandem materia morbifica translata in cerebrum, terminata in convulsio-nes Epilepticas. A dolore levatus, per aliquot hebdomadas obambulan-s cibum capiebat, de nullo amplius symptomate questus, quam quod cunctas res, quas intuitus, geminas cerneret, alterutro humore crystallino è sua sede dimota, & per convolutionem, sursum traxto, vel deorsum delato. Id admiratione & commiseratione dignum, etsi spet-tatores non raro ad risum concita-ti. Si quis ei manum porrigebat, ad excipiendum, tunc ille geminam se videre putabat, dubius utra appre-hendenda. Idem contigit in cibo ex patina capiendo, & cyatho ori ad-movendo, ut aberraret in eligendo. Id mihi conspicant, saepius risum ex-pressit. Isto symptomate menstrui spacio molestante, tandem recessit,

sed vitrea erat valetudo, intra dies 14. convulsiones Epilepticae inopiatò bonum illum Patrem torque-re cæperunt, die noctuque affligen-tes, nec prius desinentes, quam ipso è vivis sublati.

Itidem ille, ut in superiori obser-vatione citatus Dn. D. continuo ma-teriam viridem & nigricantem, talis etiam interdum per os ejœcta, è ce-rebro per palatum descendantem, deglutire est coactus, dum suffo-catus.

Cum prima vice dolore colico correptus, nec cederet, exhibitis pur-gantibus etiam ritè operantibus, ad opia compulit necessitas.

R. Laud. op. cum magist. gr. 4. f.
p. j. Dolor sopitus.

Cum magna adesset ~~aerogelat~~ quæ-vis cibaria averando.

R. Aq. bor. bugl. an. ʒ3. Ros. ʒiiſ. til. ceras. lil. conval. cinnam. a. ʒiſ. man. Chr. perl. ʒi. M.

Ista aqua per aliquot septimanas fuit recreatus & sustentatus, aliquot vitra absumento & deprædicando.

OBSERVAT. IV.

Epilepsia colicæ succedens à corruptis ac putidis humoribus.

Nobil. Dn. Michael Donspergerus, Naturæ melancholicæ, cum sœvis. doloribus colicis infestatus, ad ipsum vocatus in oppidum **Leibniz** / superioris Styriæ, sed antè meum adventum, convulsiones epilepticæ eruperunt, ut de vitâ periclitaretur. Cum æger & Conjunx multis precibus instarent, nè ipsum defererem, quin aliquam convenientem curam susciperem, quo & à præsenti malo penitus liberari, & ab imminenti, seu recidiva, præcaveri queat, corpore prius probè evacuato, proposui decoctum lign. sanct.

De Convulsione.

OBSERVAT. I.

Convulsio diversarum partium à vermis causata.